Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 14/02/2017

Ata no 12/17

Aos quatorze dias do mês de janeiro de dois mil e dezessete, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita ã Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCISRS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo
Sr. Presidente.Em prosseguimento, o Sr. Presidente passou a análise da correspondência
remetida pelo Poder Judiciário, a saber: RG ESTALEIRO ERG2 S/A EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL,  NIRE: 43 3 0005994-4, COMARCA: r VARA CÍVEL DE COMARCA DE RI
GRANDE, PROCESSO: 023/1.16.0012010-0, PROTOCOLO N.° 17/041459-0,
RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA: RG ESTALEIRO ERG3 INDUSTRIAL S/A EM
RECUPERAÇÃO JUDICIAL,  NIRE: 43 3 0005993-6, COMARCA: r VARA CÍVEL DE
COMARCA DE RIO GRANDE, PROCESSO N° 023/1.16.0012010-0, PROTOCOLO N.°
17/041460-4, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; EMPRESA:  ECOVIX CONTRUÇÕES
OCEÂNICAS S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL,  NIRE: 43 3 0006016-1, COMARCA:
r VARA CÍVEL DE COMARCA DE RIO GRANDE, PROCESSO: 023/1.16.0012010-0,
PROTOCOLO N.° 17/049630-9, RECUPERAÇÃO JUDICIAL; RG ESTALEIRO ERG1 S/A,
NIRE: 43 3 0004648-6, COMARCA: r VARA CiVEL DE COMARCA DE RIO GRANDE,
PROCESSO: 023/1.16.0012010-0, PROTOCOLO N.° 17/041458-2, RECUPERAÇÃO
JUDICIAL; RG ESTALEIROS S/A,  NIRE: 43 3 0005992-8, COMARCA: r VARA CÍVEL DE
COMARCA DE RIO GRANDE, PROCESSO: 023/1.16.0012010-0, PROTOCOLO N.°
1 1041457-4, RECUPERAÇÃO JUDICIAL;  SARDOZ DO BRASIL LTDA,  NIRE: 43 2
341578-2, COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DÉ

EMPRESAS E FALÊNCIAS DE COMARCA DE PORTO ALEGRE, PROCESSa
01/1.16.0000281-2, PROTOCOLO N.° 17/015325-8, DISSOLUÇÃO PARCIAL; ZILIUM
IMPERMEABILIZAÇÕES LTDA,  NIRE: 43 2 0541518-6, COMARCA: 1° VARA CÍVEL DA
COMARCA DE SANTA CRUZ DO SUL, PROCESSO: 026/1.03.0001187-0, PROTOCOLO
N.° 17/015321-5, LEVANTAMENTO DE PENHORA DE QUOTAS; COMPANHIA DO
VERDE 	SERVICOS DE JARDINAGEM E ZELADORIA 	LTDA,  NIRE: 43 0709
COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RÈSCPERAÇÃO DE E YPRÉSAS E
FALÊNCIAS DE COMARCA DE PORTO/ALEGRE, ROCESSO: 001/1.1:p e099595-1,14
PROTOCOLO N.° 17/015323-1, DISSOliÇÃO TOTAL GILBERT 	 SCHNi‘li

R E c

ccC
S CEP 90 30 30. e Castilhos 2 	ntro Po A

216-7555 6-7502, (51) 3 04, (51) 3216 7506

Ãç)

<v
CLE N SIGNOR

ario geral

JucisRS. Avenida J astilhas 1 O, -ritro 	orlo Alegre RS. CEP 9'4030-130.
- 	Fones: Geral 51) 3216-7500, FAX 16-7555. Atendi e o (5) 3216-7502. (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

Wic

PAULO ROB RTO KOPSCHINA
P dente

ITACIR A 	RI FLORES

Vice 	.idente

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

LTDA NIRE: 43 2 0071635-8, COMARCA: VARA DE DIREITO EMPRESARIAL,
RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS DA COMARCA DE PORTO ALEGRE,
PROCESSO: 001/1.15.0159000-7, PROTOCOLO N.° 17/015322-3, ENCERRAMENTO DE
FALÊNCIA; CRUZEIRO LOTEAMENTOS LTDA,  NIRE: 43 2 0158783-7, COMARCA: 2a

VARA CÍVEL DE COMARCA DE CACHOEIRINHA, PROCESSO: 086/1.14.0010246-0,
PROTOCOLO N°17/015326-6, DISSOLUÇÃO PARCIAL. Verificado o quorum foi aberta a
Sessão pelo Sr. Presidente. Foi aprovada a ata de número 11/17 de 09 de fevereiro de
2017. Pelo Presidente Paulo Kopschina foi informado o apontamento feito pelo Tribunal de
Contas do Estado do Rio Grande do Sul, quanto a falta de assinaturas no livro de
presenças, solicitando aos Senhores Vogais, para que sempre que comparecerem asinem
o livro. Sem mais o Sr. Presidente agradeceu as presenças, mandando que fosse lav da a
presente Ata, que depois de lida e aprovada é assinada por todos.

FREDE CO PARREIRA
Vogal

00.)

Vogal

RAMIRO LEDUR
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

O ZOUVI
Vogal

1/4
COBY

TASSIRO FRACASSO
Vogal

MURILO T INDA-DE
Vogal/

Júlio de Castilhc's 	Centro - Porto Alegre RS. C P 90030-130.
-(51) 3216-75 	ndime 	(51) 3i6-7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506 7500, F

JucisR
Fones: Geral -(51) 3216

ZELIO HQCSMAN
Voga

_atile;
ELOI ANTÔNIO DE PAULA

Vogal

MAT EUdE CA(TRO
\Piga]

MARL 1  CHASSOT
Vogal

JOSÉ FREITAS
Vogal

ce,
MARIA PIA RODRIGUES

Vogal

ERGIO NETO
Vogal "

Juci 	da Julio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 	30-130.

Fones: Geral -(51)3 AX -(51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504 	1) 3216-7506

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004